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Budow´ Êciany w systemie tradycyjnym rozpoczynamy od monta˝u 
ceownika wykonanego z tworzywa lub stali (zalecane wymiary: 90x 
50x3 mm), który tworzy ram´ obwodowà całej konstrukcji. Profil 
ten przytwierdzamy za pomocà wkr´tów rozporowych (max. odst´p 
mi´dzy wierconymi otworami 50 cm). Murowanie nale˝y rozpoczàç 
od wykonania cokołu, który tworzymy na tzw. warstwie poÊlizgowej. 
Tworzà jà zazwyczaj dwa luêno uło˝one pasy papy bitumicznej - bez-
piaskowej. Cokół wraz z pasami bocznymi i pasem górnym tworzà 
ram´ obwodowà. Cokół zbroimy drabinkà zbrojeniowà. Na tak 
wykonanym cokole w ramie, układa si´ pierwszà warstw´ pustaków 
szklanych. Do tego celu u˝ywamy krzy˝yków dystansowych (do pus-
taków szklanych). Krzy˝yki zapewniajà nam równà szerokoÊç spoin 
oraz ułatwiajà utrzymanie prostej Êcianki w pionie. Nale˝y pami´taç o 
prawidłowym wypoziomowaniu ka˝dej kolejnej warstwy za pomocà 
poziomicy. Po uło˝eniu kolejnych warstw, spoiny pionowe pomi´dzy 
pustakami nale˝y uzupełniç zaprawà. Przy Êciankach o pow. do 1 m2 
wystarczy zbrojenie zastosowane w cokole. Przy wi´kszych Êciankach, 
nale˝y, co warstw´ poziomà uło˝yç drabink´ zbrojeniowà, ponadto 
w przypadku Êcianek du˝ych i wysokich wykonuje si´ równie˝ zbro-
jenie pionowe w postaci pojedynczych pr´tów usytuowanych na 
przemian od zewn´trznej i wewn´trznej strony Êcianki. Pomi´dzy 
bokami ramy i jej górnà cz´Êcià nale˝y pozostawiç szczelin´ dylata-
cyjnà o szer. od 10 do 20 mm. Szczelin´ wypełnia si´ materiałem 
izolacyjno - elastycznym (styropianem lub wełnà mineralnà). 
Szczeliny dylatacyjne i warstw´ poÊlizgowà wykonuje si´ z uwagi na 
mo˝liwoÊç wyst´powania pewnych przesuni´ç oraz koniecznoÊci 
uwzgl´dnienia rozszerzalnoÊci cieplnej całej konstrukcji. 
Po zakoƒczeniu murowania, spoiny nale˝y wypełniç zaprawà spoi-
nowà lub specjalnà, wysokoplastycznà białà zaprawà do monta˝u 
pustaków szklanych NOMOS.

  Uwagi:
- Êcianki z pustaków szklanych nie mogà przenosiç obcià˝eƒ
  z otoczenia
- zbrojenie nie mo˝e dotykaç pustaków
- układamy nie wi´cej ni˝ cztery warstwy dziennie

Elementy systemu tradycyjnego:

Zaprawa klejowa do pustaków szklanych
Nie ka˝da zaprawa mo˝e byç u˝yta do budowy konstrukcji z pusta-
ków szklanych. Zaprawa taka musi si´ charakteryzowaç m.in. odpo-
wiednià przyczepnoÊcià i elastycznoÊcià. Najlepiej do tego celu na-
daje si´ zaprawa do pustaków szklanych NOMOS.

Drabinka zbrojeniowa (dł. 2,6 mb i 3 mb).
Jest to konstrukcja składajàca si´ z dwóch profili zbrojeniowych  
ocynkowanych o Êrednicy 6 mm połàczonych gładkim pr´tem, który 
pozwala nam na utrzymanie zbrojenia w jednej linii i zachowania 
stałych odległoÊci pr´tów od brzegów pustaka szklanego.

Pr´ty zbrojeniowe
D∏ugoÊç: 3 mb, Êrednica: 6 mm.

Krzy˝yki  monta˝owe 
Krzy˝yki monta˝owe zwane równie˝ ramkami dystansowymi, wyst´-
pujà w trzech dost´pnych szerokoÊciach: 2 mm, 6 mm oraz 10 mm. 
SzerokoÊç 2 mm jest u˝ywana tylko do pustaków typu Pegasus, które 
majà specjalnie zaprojektowany rant, aby było mo˝liwe  zastosowanie 
tak wàskich spoin. Wkładki dystansowe szerokoÊci 6 i 10 mm mogà 
byç stosowane do wszystkich pustaków szklanych - jedynà ró˝nicà 
jest szerokoÊç spoiny, jakà uzyskujemy po zastosowaniu jednego
z nich. 
 
Płytki wykoƒczeniowe 
Płytki wykoƒczeniowe to element stosowany opcjonalnie w przy-
padku murowania Êcian z pustaków szklanych, gdzie przynajmniej 
jedna z kraw´dzi ma swobodny koniec.
Szeroka gama kolorystyczna płytek szklanych pozwala na dopaso-
wanie elementu wykoƒczenia Êciany do kolorystyki zastosowanego 
pustaka szklanego.

Monta˝ TRADYCYJNY
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Podstawowà metodà budowania Êcian z pustaków szklanych jest murowanie.

Monta˝ NOMOFIX

Sprawdê prostopadłoÊç Êciany i pod-
ło˝a.

Przy u˝yciu wkr´tów lub kołków oraz 
kleju NOMOFIX przymocuj przyci´te 
na odpowiednià długoÊç profile ob-
wodowe NW wraz z umieszczonymi 
w nich profilami ND do podłogi i 
Êciany.

NanieÊ klej na wewn´trzne kraw´dzie 
pustaka (na dwóch prostopadłych bo-
kach). Nast´pnie ustaw odpowiednio 
pierwszy pustak w rz´dzie: kraw´dzie 
z naniesionym klejem dociÊnij do 
zamontowanych profili NW i ND.

NanieÊ klej NOMOFIX na pionowe 
kraw´dzie pustaka, a nast´pnie przy-
klej do niego pionowy profil NK.

Po 24 godzinach usuƒ nadmiar kleju 
(je˝eli zaistnieje taka koniecznoÊç) 
poprzez wyci´cie no˝em (nie usuwa-
my go na bie˝àco w trakcie monta˝u). 
Do wypełnienia powstałych pomi´dzy 
pustakami szczelin polecamy profil 
fugowy NF (mocowany na wcisk bez 
u˝ycia kleju), fug´ lub silikon. Czoło 
Êcianki wykoƒcz przy u˝yciu profilu 
NW zatrzaskujàc go na przyklejonym 
profilu ND.

6.Powtarzajàc kroki 3-4 zamontuj kolej-
ne pustaki w rz´dzie. Po uło˝eniu 
całej warstwy nanieÊ klej na górne 
kraw´dzie pustaków i przyklej pozi-
omo profil ND. Powtarzajàc opisane 
czynnoÊci ułó˝ całà Êcian´. Na czoło-
wà dost´pnà powierzchni´ Êcianki 
przyklej profil ND.
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Ułó˝ combi-klipsy w miejscach styku 
pustaków z ramà oraz pomi´dzy 
ka˝dym z pustaków i ustaw pierwszà 
warstw´.

Monta˝ STECKFIX

2.

W ten sposób układaj kolejne 
warstwy.

Przed uło˝eniem ostatniej warstwy 
umieÊç górne profile kompensacyjne. 
Wymiary ramy sà tak ustalane, aby 
górny profil kompensacyjny miał 2-3 
mm luzu monta˝owego. Umo˝liwia 
to swobodne uło˝enie ostatniej war-
stwy pustaków wraz z klipsami. Aby 
wstawiç ostatni pustak, rozsuƒ klipsy 
za pomocà Êrubokr´ta.

Gotowà Êciank´ z pustaków szkla-
nych wykaƒczamy bezbarwnym siliko-
nem. W tym celu rozprowadê silikon 
w szczelinach pomi´dzy pustakami 
zaczynajàc od dolnego rogu i po prze-
kàtnej w kierunku górnego rogu.
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Połàcz profile ramowe za pomocà 
specjalnych kàtowników. Kàtowniki 
pokryj cieƒkà warstwà silikonu, a nas-
t´pnie osadê w specjalnych prowa-
dnicach. Po zło˝eniu naro˝a usztywnij 
konstrukcj´, łàczàc kàtowniki z profi-
lami zewn´trznymi za pomocà nitów 
lub blachowkr´tów. W prowadnicach 
osadê profile kompensacyjne.

1.

Zapnij klipsy na zbrojenie.3. Zamontuj je w ramie (zalecamy sto-
sowanie zbrojenia co dwie warstwy). 
Klipsy umieszczaj centralnie mi´dzy 
sàsiednimi pustakami, a w kierunku 
w którym uło˝one sà zbrojenia umie-
szczaj je w miejscu krzy˝owania si´ 
fug.

4.

8.
Gotowe

Dane techniczne:

- maksymalne wymiary mo˝liwe do zabudowy: 15 m wysokoÊci i 3,5 m szerokoÊci lub 3,5 m wysokoÊci i nieskoƒczona długoÊç

- wi´ksza przepuszczalnoÊç Êwiatła

- współczynnik przenikania ciepła k = 2,85 W/m2K

- szybki i czysty monta˝ 

- łatwa wymiana uszkodzonego pustaka

- wymiary ram sà obliczane indywidualnie pod zamówienia klientów

- dwa profile opcjonalnie: WD35 (profil ciepły, do zastosowaƒ zewn´trznych) i UD10 (profil zimny, do zastosowaƒ wewn´trznych)

Dane  techniczne:
- przeznaczony wyłàcznie do budowy Êcian wewn´trznych, majàcych minimum 2 punkty podparcia
- maksymalne wymiary Êciany: wysokoÊç 2740 mm, szerokoÊç 1565 mm, co odpowiada iloÊci 14 x 8 pustaków o wymiarach 19x19x8 cm
- szerokoÊç fugi 6 mm

Elementy  systemu:
- profil monta˝owy krótki NK o dł. 18 cm (zu˝ycie na 1 m2 - 20 szt.)
- profil monta˝owy długi ND o dł. 156 cm (zu˝ycie na 1 m2 - 5 szt.)
- klej NOMOfix w kartuszu o obj´toÊci 380 ml (zu˝ycie na 1 m2 - 3-4 szt.)
- profil obwodowy NW o dł. 280 cm (zu˝ycie na 1 m2 - 2 szt. opcjonalnie)
- profil fugowy NF o dł. 280 cm (zu˝ycie na 1 m2 - 12 szt. opcjonalnie)

System NOMOfix jest równie˝ dost´pny w wygodnym i łatwym do  transportu opakowaniu zawierajàcym elementy na 1 m2.
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D a n e  t e c h n i c z n e

Zaprawa klejowa do pustaków szklanych

P∏ytki wykoƒczeniowe

Krzy˝yki monta˝owe

Drabinka zbrojeniowa

Karton z systemem NOMOfix

Tylko do pustaków 
szklanych typu 

PEGASUS
2 mm

6 mm

10 mm

Wzornik kolorystyczny p∏ytek wykoƒczeniowych

Typ pustaka

bezbarwne do 80%, kolorowe do 60%

Wymiary (mm)

Masa - wartoÊç Êrednia (kg)

OdpornoÊç na nag∏e 
zmiany temp. (°C)

Gwarantowana Êrednia 
wytrzyma∏oÊç na Êciskanie (Mpa)

T∏umienie dêwi´ku (db)

PrzepuszczalnoÊç Êwiat∏a

Wsp. przenikania ciep∏a 
Êciany (W.m-2.K-1)

Pakowanie/karton(szt.)

1908

190x190x80

2,4

30

7,5

40

2,56

10

2424

240x240x80

3,9

25

7,5

38

2,34

5

2412

240x115x80

2,1

30

6

44

2,67

10

0633

146x146x80

1,5

30

6

38

2,85

10

Q19

190x190x80

2,4

30

7,5

40

2,81

5

R09

190x94x80

1,2

30

7,5

38

2,87

5

Q24

240x240x80

3,9

20

7,5

40

2,95

4

R24

240x115x80

2,1

20

7,5

38

2,87

5




